RESULTADO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR DE MEDICINA

REFERENTE AO EDITAL N° 05/2024

RESULTADO 2ª ETAPA

A ASCES/UNITA, no uso de suas atribuições, leva ao conhecimento público o

resultado da 2ª etapa – Entrevista do Processo Seletivo para Docente do Curso

de Medicina.

Selecionados:

Isabel Cristina do Nascimento Dantas

Adine Batista de Lima

Simone Cristina de Holanda

Tiago Moura de Freitas

Vinícius Almeida Ferreira de Souza Lucena

Vitor Tadeu Pereira de Castro

Local da 3° etapa: Sala de Tutoria 01, situada na Sede Campus I, segundo

andar, na Avenida Portugal, 584, Bairro: Universitário, Caruaru-PE

Tema da Prova de Desempenho: O tema será de livre escolha do candidato,

desde que relacionado à área de concentração informada no momento da

inscrição.  A Prova de Desempenho pedagógico-didático consistirá em uma

aula expositiva de até 30 (trinta) minutos, considerando o tempo mínimo de 20

(vinte) minutos, tendo por objetivo demonstrar os conhecimentos específicos e

a capacidade pedagógica do candidato. Antes do início da exposição da aula,

deverá ser entregue à Banca Examinadora o seu plano de aula (em cinco vias)

sobre um tema de livre escolha do candidato e relacionado à área de

concentração deste processo seletivo. A Prova de Desempenho será realizada

perante Banca Examinadora designada para tal fim, sendo vedada, durante a

prova, a presença de outro candidato sob pena de desclassificação deste

último. Trata-se de uma etapa eliminatória e classificatória.

Data: 20 de dezembro de 2024 – Horário agendado por candidato (a)

conforme relacionado abaixo.

Isabel Cristina do Nascimento Dantas 8h30

Adine Batista de Lima 9h

Simone Cristina de Holanda  9h30

Tiago Moura de Freitas  10h

Vinícius Almeida Ferreira de Souza Lucena  10h30

Vitor Tadeu Pereira de Castro 11h

Caruaru, 17 de dezembro de 2024.

ASCES/UNITA